

अगमवाणी र संभाव्यता
फ्रेडकिलीनद्वारा अध्ययन र नोट

अगमवाणीधर्मशास्त्रको ईश्वरीय लेखकत्वको सङ्केत र त्यस पछि धर्मशास्त्रको सत्यताको समाचारको गवाहीकिनभयो भन्दायसको कारण, यसको पुरा हुने संभाव्यताथोरै भएकोले गर्दा हो ।

जसले पनिअगमवाणीगर्न सक्छ, तर ती सबै पुरा गराउनुमा ठूलो अन्तर छ । जति धेरै अगमवाणीगरिन्छ, र जतिविवरणहरु त्यसमा हुन्छन्, त्यस पछि ती पुरा हुने निश्चितताकमहुदै जान्छ । उदाहरणका लागि, आजको यस एकाइसौं शताब्दिमा, कसैले विभिष्यको अगुवाकुनशहरमा जन्मीन्छ भनेर अगमवाणी गर्छ भने यसको सम्भावनाकति छ ? यही नै कुरा भविष्यवक्तमिकाले ७०० वर्ष अघि मसीहआउँन अघि गरेकाथिए । र, नयाँ, अपरिचितधार्मिक अगुवाले आजभन्दाहजार वर्ष पछि कस्तो खालको मृत्युको अनुभावगर्नु पर्छ भन्ने बारे निश्चित रूपमागरिएको अगमवाणीको संभाव्यताकति छ – अझै पनि कुन तरीकाको मृत्यु हो थाहा छैन, र यसबारेमा सड् वर्षसम्म नै अपरिचितभई बस्नु पर्ने ? तैपति, यही कुरा दाऊदले १००० वि.सी मा गरेकाथिए ।

एक सय वर्ष अघि नै, भविष्यको कोहीमहानअगुवाको अगमनको निश्चितमितिबारे गरिएको अगमवाणी पुरा हुने संभाव्यताकति छ ? यस्तै नै दानिएलले ५३० वर्ष, ख्रीष्ट आउँन अघि गरेकाथिए ।

तल केहीअगमवाणीहरु (सबै होइन) अगमवाणीका पद साथै ती पद जसले ती पुरा भएका प्रमाण दिएका छन् ती संक्षेपमादिइएको छ :

मुक्तिदाताबारे गरिएको अगमवाणी एक व्यक्तिमाभएको छ :

१. मित्रद्वारा धोकापाएको (भजनसंग्रह ४१ : ९; मत्ती २६ : ४९)।
२. तीस चाँदीकासिक्का (जकरिया ११:१२; मत्ती २६ :१५)।
३. धोकाबाटकमाएको पैसा मन्दिरको भूँइमाफाल्यो (जकरिया ११ : १३; मत्ती २७:५)।
४. धोकाबाटकमाएको पैसा कुमालेको जमिनकिन्नप्रयोग गयो(जकरिया ११:१३; मत्ती २७ : ७)।
५. आफ्ना चेलाहरुद्वारा त्यागिएको (जकरिया १३: ७; मर्कूस १४:५०)।

६. भूटो गवाहीद्वारा दोषलगाइएको (भजनसंग्रह ३५:११; मत्ती २९ : ५९-६०)।
७. दोषलगाउनेहरुका अघि उहाँशान्तहुनुभयो (यशैया ५३:७; मत्ती २७:१२)।
८. चाट र घाउ लगेको (यशैया ५३:५; मत्ती २७: २६)।
९. कारण विना नै घृणित (भजनसंग्रह ६९:४; यूहन्ना १५:२५)।
१०. मुक्कालगाएको र थुकिएको (यशैया ५०:६; मत्ती २६ : ६७)।
११. गिल्लागरिएको र त्यागिएको (यशैया ५३:३; मत्ती २७: २७-३१ र यूहन्ना ७ : ५, ४८)।
१२. मम्जोरीले गर्दा ढल्नु भयो (भजनसंग्रह १०९: २४-२५; लूका २३:२६)।
१३. निश्चितशब्दप्रयोग गरेर गिल्लागरिएको (भजनसंग्रह २२: ६-८, मत्ती २७: ३९-४३)।
१४. मानिसहरुले उहाँप्रति आफ्नो टाउको हल्लाए (भजनसंग्रह १०९: २५; मत्ती २७: ३९)।
१५. मानिसहरु उहाँलाई हेरि राख्ने छन् (भजनसंग्रह २२:१७; लूका २३: ३५)।
१६. पापिहरुकाबीचमा राखियो (यशैया ५३: १२; मत्ती २७: ३८)।
१७. हात र खुट्टाहरु छेडिने छन् (भजनसंग्रह २२:१६; लूका २३:३३)।
१८. उहाँलाई सताउनेहरुकालागिप्रार्थनागरिनेछ (यशैया ५३:१२; लूका २३: ३४)।
१९. मित्रहरु र परिवार टाढै खडा रहेर हर्नेछन् (भजनसंग्रह ३८:११; लूका २३:४९)।
२०. वस्त्रविभाजनगरिनेछ, र चिड्याहालेर जित्नेछ (भजनसंग्रह २२ : १८; यूहन्ना १९:२३-२४)।
२१. तिर्खाइनेछ (भजनसंग्रह ६९:२१; यूहन्ना १९:२८)।
२२. सिर्का दिइनेछ (भजनसंग्रह ६९:२१ ; मत्ती २७: ३४)।
२३. आफैलाई परमेश्वरको हातमा अर्पण गर्नेछ (भजनसंग्रह २१:५; लूका २३:४६)।
२४. हाडहरु भाँचिनेछैन (भजनसंग्रह ३४:२०; यूहन्ना १९: ३३)।
२५. मुटु टुटिनेछ (भजनसंग्रह २२:१४; यूहन्ना १९:३४)।
२६. कोखामा घोचिनेछ (जकरिया १२:१०; यूहन्ना १९:३४)।
२७. मध्यदिनमा अन्धकार छाउँनेछ (आमोस ८:९; मत्ती २७ : ४५)।

२८. धनीमानिसको चिहानमा गाडीनेछ (यशैया ५३:९;मत्ती २७ : ५७-६०)।

२९. ४४४ वि.सीमामन्दिर पुननिर्माण गर्नकालागि सत्तरी सातहरुको आदेश पछि ४३८ वर्षमा मर्नेछ (दानिएल ९ : २४)।

३०. मृत्युबाट पुनरुत्थानहुनेछ (भजनसंग्रह १६ : १०; प्रेरित २:३१) स्वर्गमालगिनेछ (भजनसंग्रह ६८ : १८; प्रेरित १ :९) र पूर्ण अधिकारमा परमेश्वरको दाहिने हात पट्टि बस्नुहुनेछ (भजनसंग्रह ११०:१;हिब्रू १: ३)।

साइन्स एट वेष्टमन्ट कलेजकाप्रोफेसर इमिरिटस, पिटर स्टोनरले एक जानाव्यक्तिजसले मसिह सम्बन्धीको विषेश अगमवाणीलाई पूरागर्ने संभाव्यतालाई हिसाब गरेका छन् । ६०० विश्वविद्यालयलाई प्रतिनिधित्वगर्ने विद्वार्थिहरुले बाह्र भिन्दै कक्षाहरुमायसको अनुमानबारे काम गरे ।

विद्वार्थिहरुले सतर्कतापूर्वक सबै तत्वहरुलाई राम्ररी नापे, प्रत्येक अगमवाणीहरुलाई राम्ररी छलफल गरे, र विभिन्न परिस्थितिहरुको जाँच गरे जसले यो संकेतगर्न सक्छ कि कुनै अगमवाणी पुरा गर्नकालागिमानिसहरु मिलेकाथिएकिभनेर। उनीहरुले आफ्नाअनुमानहरु रुढिबादीबनाएताकिअन्तिममा सबै जाना साथै त्यहाँभएका सन्देहकारी विद्वार्थिहरुपनि एक भएर त्यसमा सहमतजनाए ।

तथापिप्रोफेसर स्टोनरले त्यस पछि उनीहरुको अनुमानलिए, र त्यसलाई अभै सामान्यबनाए । उनले आफूले निकालेको निस्कर्ष सन्तोषजनक छ कि छैन भनेर अरु सन्देहकारी व्यक्तिहरु वा वैज्ञानिकहरुलाई उनीहरुको अनुमानलाई त्यसरी हेर्न प्रोत्साहान गरे । अन्त्यमा, उनले आफ्नाबाहयरुपहरु अमेरिकन साइन्टिफिक एफिलिएसनका समितिलाई पुनर्विचार गर्न बुझाए । परीक्षण पश्चात, उनीहरुले प्रस्तुत गरेका वैज्ञानिक तत्वकाआधारमाउनको हिसाब भर पर्दो र ठिक थियो भनेर उनीहरुले यो प्रमाणित गरे (पिटर स्टोनर, साइन्स स्पीक्स, सिकागो : मुडी प्रेस, १९६९, ४) ।

प्रोफेसर पिटर डब्लु. स्टोनर जो “साइन्स स्पीक्स” का लेखकले भनेका छन् कि आठ निश्चितअगमवाणीजुन एकै व्यक्तिमाआएर पुरा हुने सम्भावना : १मा १०^{१७}वा: १मा १००,०००,०००,०००,०००,००० । हिसाबगरिएका आठ अगमवाणीहरु यीहुन् :

१. मसिह बेथलेहेममाजन्मनु हुनेछ (मीका ५:२; पुरा भएको चाहिँमत्ती २:१-७; यूहन्ना७:४२; लूका २: ४७) ।

२. मसिह समाचार बाहकद्वारा(यशैया ४०:३; मलाकी ३:१; पुरा भएको चाहिँमत्ती ३:१-३; ११:१०; यूहन्ना १:२३; लूका १:१७)।
३. मसिहगधामाथि चढेर यरुशलेममाप्रवेश गर्नेछन् (जकरिया ९:९; पुरा भएको चाहिँलूका ३५-३७; मत्ती २१:६-११) ।
४. मसिहलाई मित्रद्वारा धोकादिईनेछ (भजनसंग्रह ४१:९; ५५:१२-१४; पुरा भएको चाहिँमत्ती १०:४; २६:४९-५०; यूहन्ना १३:२१)
५. मसिहलाई ३० चाँदीकासिक्कामा बेचिनेछ (जकरिया ११:१२; पुरा भएको चाहिँमत्ती २६:१५; २७:३) ।
६. मसिहलाई बेचेको पैसा परमेश्वरको घरमाकुमालेलाई फ्याकिदिइनेछ (जकरिया ११:१३; पुरा भएको चाहिँमत्ती २७:५-७) ।
७. मसिहउहाँलाई दोष लगाउनेहरुको अधि शान्तहुनुभयो (यशैया ५३:७; पुरा भएको चाहिँमत्ती २७: १२) ।
८. मसिहलाई क्रूसमाचोर जस्तै गरि प्रस्तुतगरिनेछ (भजनसंग्रह २२:१६; जकरिया १२:१०; यशैया ५३:५,१२; पुरा भएको चाहिँलूका २३:३३; यूहन्ना २०:२५; मत्ती २७:३८; मर्कूस १५:२७,२८) ।

यो कथन अमेरिकन साइन्टिफिक एफिलिएसनद्वारा प्रमाणित गरिएको थियो ।

यीअंकहरुलाई निम्नअनुसार व्याख्यगरिएका छन् : यदिहामीले १×१०१७ चाँदीका डलर लियौ र त्यसलाई texas को अधि राखिदियौभने, उनीहरुले दुई फिट गहिराईसम्मै पुरै राज्यलाई ओगट्ने छन् । अबयीमध्यएउटा चाँदिको डलरमाचिन्हलगाउनुहोस् र सारा राज्य भरिने, सबैलाई मिसाएर हल्लाउनुहोस् । एकजानामानिसको आँखाबन्दगरिदिनुहोस् र उसलाई भन्नुहोस् किउसलाई जति टाढा यात्रागर्न मन लाग्छ, गर्न सक्छ, तर उसले एउटा चाँदिको डलर उठाउनु पर्छ र यो यहि नै हो भन्नुपर्छ । उसले सहीपाउँन सक्ने सम्भावनाकति छ ?

प्रोफेसर स्टोनरले ४८ अगमवाणीहरुलाई मनन गरे र भने,“...हामीले एक मानिस जस्ले पुरै ४८ अगमवाणीहरु पुरा गरेको छ, त्यसको सम्भावना १मा १०१५७भएको पाउँछौ । ”

“यो एकदमै ठूलो अंकहो र यसले एकदमै सानो सम्भावना जनाउदछ, ” । आउनुस् हामीयसलाई दृष्टिगत गर्ने प्रयास गर्नेछौ । चाँदीको डलर, जुनहामीप्रयोगगर्दै आएका छौ, त्यो एकदमै ठूलो छ । हामीले सानो वस्तु छान्नु पर्छ । हामीलाई थाहाभएअनुसार इलेक्ट्रोन, वस्तु जस्तै सानो

छ । यो यति सानो छ कि एउटा रेखा, एक श्रेणी, एक इन्चलामो बनाउँनकालागि २.५ पटक १०१५ओटा छेउ-छेउमा राख्नुपर्छ । यदिहामी एक इन्चलामो यस रेखामाभएका इलेक्ट्रोनहरु गन्नलागेका छौंभने, र प्रत्येक मिनेटमा २५० गन्यौ, र यदिहामीले दिन रातगन्यौं भने, हामीलाई एक इन्च रेखामाभएका इलेक्ट्रोनहरु गन्नकालागि १९,०००,००० वर्षहरु लाग्ने छन् । यदिहामीसँगयी इलेक्ट्रोनहरुको घनाकृतिकइन्चथियो र हामीले तीगन्नप्रयास गन्यौंभने त्यसको समय,लगातार प्रत्येक मिनेटमा २५० निरन्तर रुपमागन्दै जाने हो भने, १९,०००,००० पटक १९,०००,००० पटक १९,०००,००० (उन्नाइस मिलियन पटक उन्नाइस मिलियन पटक उन्नाइस मिलियन) वा ६.९ पटक १०१२ वर्षहरु ।

थहाँपाएको संसारमापाइने सबै ढिकोमायति नै निश्चितमात्राको इलेक्ट्रोनहरु पाइन्छन् । अर्को शब्दमाभन्नु पर्दा येशू ख्रीष्टले ४८ अगमवाणीहरुलाई पुरा गर्ने सम्भावना र एउटा मानिसले हाम्रो संसारको सबै ढिकाहरुबाट एउटा इलेक्ट्रोन निकाल्न सक्नु उस्तै कुरा हो ।

कुनै एक व्यक्तिले कुनै ४८ अगमवाणीहरुपुरा गर्नुको सम्भावना यस्तो छ । तरैपनि येशू ख्रीष्टले ४८ अगमवाणीहरु मात्रनभएर, ६१ ऋगमवाणीहरु मात्रनभएर, तर ३२४ भन्दा बढी अगमवाणीहरु पुरा गर्नुभयो जुनअगमवक्ताहरुले मसिहकावारेमा लेखेकाथिए । मैले येशू ख्रीष्टले ३२४ अगमवाणीहरु पुरा गर्नुभएको सम्भावना देखाउँने सांख्यिकीयचित्राँकनपाउँन सकेको छैन तर मलाई लाग्दैन किमाथिका कुरालाई अगाडी लानदिइएको व्याख्याहरुले कुनै प्रभाव पाछ ।

के विश्वास येशू ख्रीष्टद्वारा मुक्तिमा आउँछ ? निश्चय नै तर त्यो विश्वास अन्धो विश्वास होइन जसै कोही-कोहीहरुले तपाईंले त्यसमाविश्वास गरेको चहान्छ तर त्यो भन्दा, यस्तो विश्वास हो जुनतथ्यमाआधारीत हुन्छ । कतिको विश्वास ? सायद धेरै नचाहिनपनि सक्छ यदिकोहीव्यक्तिले तथ्यहरुलाई हेर्न समय निकाल्छ भने र मसिह सम्बन्धीगरिएकाअगमवाणीहरुको तथ्यतालिकाहरु र सम्भावनाहरुमाचिन्तन गर्छ भने ।

जब कसैले तपाईंलाई यो भन्नखोज्छन् कि ख्रीष्टीयन धर्म अज्ञानीहरुद्वारा कुनै निश्चितविचारहरु स्वीकार गरिएको जसकाकुनै आधार छैनन् त्यसमाआधारीत धार्मिक आस्थाहो, दुखलाग्दो कुरा उनीहरुले गलतबुझेका छन् । संसारकाधर्महरु मध्य, ख्रीष्टीयन धर्म एकलैले, अर्थ दिन्छ । यो यस्तो विश्वास हो जुनभावनात्मकविश्वास मात्रहुन सक्दैन (जुनहो), यो बुद्धिमान विश्वास पनिहो ।

जसै स्टोनरले निष्कर्ष गर्छन्, 'जुनमानिसले ख्रीष्ट परमेश्वरकापुत्रहन् भन्ने कुरा अस्वीकार गर्छ उसले संसारकाअन्यतथ्यहरु भन्दासायद ज्यादै निश्चितगरि प्रमाणीत गरिएको तथ्यलाई अस्वीकार गर्छ (स्टोनर, ओप. सिट., ११२) । '

परमेश्वरले येशू ख्रीष्टलाई पुर्ण रूपमा सत्य ठहराउनुभयो ताकि गणितज्ञहरु र तथ्याङ्कगतहरु,जसमाविश्वास थिएन, उनीहरुले येशू नै ख्रीष्ट हुनुहुन्छ भन्ने कुरो वैज्ञानिक तरीकाले पनिइत्कार गर्न असम्भव छभन्ने स्वीकार गरोस् भनेर हो ।